



FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES FONCEP  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en (cifras en pesos)

Código	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
<b>Ingreso operacional</b>						
44	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>		<b>23,768,438</b>	-	<b>23,768,438</b>	-
4428	Otras transferencias		23,768,438	-	23,768,438	-
47	<b>Operaciones interinstitucionales</b>		<b>8,916,186,393</b>	<b>8,347,830,762</b>	<b>568,355,631</b>	<b>6.8</b>
4705	Fondos recibidos		8,916,186,393	8,347,830,762	568,355,631	6.8
48	<b>Otros ingresos</b>		<b>606,660,761</b>	<b>301,753,354</b>	<b>203,807,407</b>	<b>67.6</b>
4802	Financieros		505,560,761	301,753,354	203,807,407	67.5
	<b>Total ingreso operacional</b>	<b>4</b>	<b>9,445,515,592</b>	<b>8,649,584,116</b>	<b>795,931,476</b>	<b>9.2</b>
<b>Gastos operacionales</b>						
51	<b>De administración y operación</b>		<b>8,270,706,618</b>	<b>7,154,012,075</b>	<b>1,116,693,543</b>	<b>16.6</b>
5101	Sueldos y salarios		2,533,002,644	1,762,624,032	770,378,612	43.7
5103	Contribuciones efectivas		655,736,088	499,038,666	156,697,422	31.4
5104	Aportes sobre la nómina		130,838,000	99,824,700	31,013,300	31.1
5107	Prestaciones sociales		1,197,775,589	836,048,964	361,726,625	43.3
5108	Gastos de personal diversos		119,455,786	104,116,556	15,339,230	14.7
5111	Generales		3,631,720,899	3,852,359,157	220,638,258	5.7
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		2,176,612	-	2,176,612	-
53	<b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b>		<b>366,873,802</b>	<b>471,966,555</b>	<b>106,082,753</b>	<b>22.6</b>
5360	Depreciación PPYE		228,737,989	376,573,580	147,835,591	39.3
5366	Amortización de activos intangibles		137,135,813	95,232,641	41,903,172	44.0
5368	Provisión litigios y demandas		-	150,334	150,334	100.0
57	<b>Operaciones interinstitucionales</b>		<b>482,992</b>	<b>3,536,343</b>	<b>3,053,351</b>	<b>86.3</b>
5720	Operaciones de enlace		482,992	3,536,343	3,053,351	86.3
	<b>Total gastos operacionales</b>	<b>5</b>	<b>8,637,062,412</b>	<b>7,629,504,973</b>	<b>1,007,557,439</b>	<b>13.2</b>
	<b>Excedente / Déficit Operacional</b>		<b>808,453,180</b>	<b>1,020,079,143</b>	<b>211,625,963</b>	<b>20.7</b>
<b>Ingreso no operacional</b>						
48	<b>Otros ingresos</b>		<b>260,513,835</b>	<b>263,161,385</b>	<b>2,647,550</b>	<b>1.0</b>
4808	Ingresos diversos		245,525,600	244,347,989	1,177,610	0.5
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		14,988,236	18,813,396	3,825,160	20.3
	<b>Total ingreso no operacional</b>	<b>6</b>	<b>260,513,835</b>	<b>263,161,385</b>	<b>2,647,550</b>	<b>1.0</b>
<b>Gastos no operacionales</b>						
58	<b>Otros gastos</b>		<b>1,004,603,205</b>	<b>46,856,820</b>	<b>957,746,385</b>	<b>2,044.0</b>
5890	Gastos diversos		1,004,603,205	46,856,820	957,746,385	2,044.0
	<b>Total gastos no operacionales</b>	<b>7</b>	<b>1,004,603,205</b>	<b>46,856,820</b>	<b>957,746,385</b>	<b>2,044.0</b>
5905	<b>Excedente / Déficit no Operacional</b>		<b>744,089,370</b>	<b>216,304,565</b>	<b>960,393,935</b>	<b>444.0</b>
	<b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>	<b>8</b>	<b>64,363,810</b>	<b>1,236,383,708</b>	<b>1,172,019,898</b>	<b>94.8</b>

  
MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA  
Directora General

  
JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN  
Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ  
Contador  
T.P 36888-T